
ANO IV - Nº 888 - terça-feira,  16 de março de 2021 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlão
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Mattogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

COORDENADORIA DE APOIO LEGISLATIVO

PAUTA PARA A 8ª SESSÃO ORDINÁRIA,
DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA,

DA 11ª LEGISLATURA, A REALIZAR-SE
NO DIA 18/03/2021 - QUINTA-FEIRA

ÀS 09:00 HORAS

PALAVRA LIVRE

DE ACORDO COM O § 3º DO ARTIGO 111 DO REGIMENTO INTERNO, 
USARÁ DA PALAVRA O  DR. ALEXANDRE MAGNO BENITES DE LACERDA, 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MATO 
GROSSO DO SUL, QUE DISCORRERÁ SOBRE O ATUAL PANORAMA EM RELAÇÃO 
À PANDEMIA QUE ASSOLA O NOSSO PAÍS.

AUTORIA DO PEDIDO: VEREADOR CARLOS AUGUSTO BORGES

ORDEM DO DIA

EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

VETO PARCIAL AO PROJETO DE 
LEI N. 9.886/20.

-  QUORUM PARA MANUTENÇÃO:
MAIORIA SIMPLES: 
(METADE +1 DOS PRESENTES)

- QUORUM PARA REJEIÇÃO: 
MAIORIA ABSOLUTA (15 VOTOS).

ESTIMA A RECEITA E FIXA 
A DESPESA DO MUNICÍPIO 
DE CAMPO GRANDE PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL

Campo Grande - MS, 15 de março de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.500

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR THIAGO ARRUDA SILVA para o cargo em comissão de 
Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, em vaga prevista na Resolução n. 
1.244/2017, a partir de 02 de março de 2021.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 12 de março de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.501

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR CRISTIANA JERONIMO DINIZ JUNQUEIRA MENDES para 
o cargo em comissão de Assistente Parlamentar V, Símbolo AP 110, em vaga 
prevista na Resolução n. 1.244/2017, a partir de 1° de março de 2021.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 12 de março de 2021.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

LICITAÇÕES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Processo Administrativo nº 093/2021
Dispensa de Licitação nº 013/2021
Objeto: a contratação de empresa para aquisição de uma placa PABX, 
com 32 ramais analógicos, para a central telefônica da da Câmara 
Municipal de Campo Grande (MS).
Empresa Autorizada: MALUFTEC – SOLUÇÕES EM TELEFONIA E 
SEGURANÇA DIGITAL EIRELI
CNPJ: 24.511.679/0001-41
Valor do Objeto: R$ 4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinquenta reais)
Elemento de Despesa: 33.90.30-30 – material de comunicações
Data de ratificação: 12/03/2021


